
UCHWAŁA NR XV/77/2014
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "EKO - PRZYSZŁOŚĆ"

z dnia 29 stycznia 2014 r.

w sprawie ustalenia zasad odpowiedzialności gmin uczestników Związku Międzygminnego „EKO-
PRZYSZŁOŚĆ” w stosunku do związku w przypadku zaistnienia konieczności zwrotu pomocy uzyskanej na 
budowę Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w ramach działania „Podstawowe usług dla 

gospodarki i ludności wiejskiej objętego PROW na lata 2007-2013” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) oraz § 12 ust. 1 w związku z § 31 ust.1 statutu 
Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2012 r., poz. 
1454) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z realizacją zadania określonego w § 6 ust. 1 pkt 3) statutu Związku Międzygminnego „EKO-
PRZYSZŁOŚĆ” i związaną z tym koniecznością przejęcia przez związek praw i obowiązków Gminy Bytom 
Odrzański, Gminy Bojadła, Gminy Kargowa i Gminy Nowa Sól jako stron umów zawartych z Samorządem 
Województwa Lubuskiego o przyznanie pomocy w ramach działania „Podstawowe usług dla gospodarki i ludności 
wiejskiej objętego PROW na lata 2007-2013” ustala się, że gminy te jako dotychczasowi Beneficjenci pomocy, 
pokryją każda oddzielnie, w całości wszelkie straty, które związek poniesie w przypadku konieczności zwrotu 
nienależnie lub nadmiernie pobranych przez daną gminę kwot pomocy w przypadkach wskazanych w zawartych 
umowach o przyznanie pomocy, w tym w szczególności: 

- stwierdzenia niezgodności realizacji projektu z Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 
obowiązującymi przepisami prawa, 

- nieosiągnięcia celu projektu tj. poprawy warunków życia mieszkańców gmin dotychczasowych Beneficjentów, 

- zaistnienia okoliczności skutkujących rozwiązaniem umowy, 

- złożenia podrobionych, przerobionych, nierzetelnych lub stwierdzających nieprawdę dokumentów lub 
oświadczeń, mających wpływ na przyznanie lub wypłatę pomocy, 

- innych władczych rozstrzygnięć uprawnionych organów państwowych lub sądowych stwierdzających 
popełnienie przez dotychczasowych Beneficjentów w związku z ubieganiem się o przyznanie lub wypłatę 
pomocy, czynów zabronionych odrębnymi przepisami prawa, 

- a także wskutek oddania przez Związek Międzygminny „EKO - PRZYSZŁOŚĆ” w dzierżenie Konsorcjum 
Tonsmeier Zachód Sp. z o. o. Lidera Konsorcjum, Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych "USKOM" Sp. z o. o. 
i Spółki Komunalnej Wschowa Sp. z o. o. - Członków Konsorcjum dóbr użyczonych związkowi a nabytych 
przez poszczególne gminy - dotychczasowych Beneficjentów, ze środków pozyskanych na podstawie wyżej 
powołanych umów o przyznanie pomocy z Samorządem Województwa Lubuskiego. Powyższe zobowiązanie do 
zwrotu przez wyżej wymienione gminy, nie będzie dotyczyło innych niż wymienione powyżej przypadków, gdy 
konieczność zwrotu kwot pomocy spowodowana będzie wyłącznie działaniami lub zaniechaniami związku 
w okresie od dnia przejęcia przez związek praw i obowiązków dotychczasowego Beneficjenta do dnia upływu 
5 lat od dnia przyznania pomocy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: BD7D281E-9EB8-4529-8E53-C554067060B0. Podpisany Strona 1




